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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 12504-1:2019) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 104 „Concrete and related 
products“, mille sekretariaati haldab SN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2019. a detsembriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2019. a detsembriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN 12504-1:2009. 

Loetakse heaks tavaks määrata enne survetugevuse katsetamist betooni tihedus tihendatuse 
kontrollimiseks. 

Standardi koostamisel on arvesse võetud uurimuste tulemused, mis toimusid EÜ algatatud mõõtmise ja 
katsetamise programmi raames, leping MAT1-CT94-0043. 

Standard sisaldab lihtsaid juhiseid puursüdamike võtmiseks, esitab visuaalse ülevaatuse ja survetugevuse 
määramise meetodid, kuid ei käsitle proovivõtuplaani ega tulemuste interpreteerimist. 

See standard on üks betooni katsetamise standardisarja kuuluvatest standarditest. 

EN 12504 „Testing concrete in structures“ („Konstruktsiooni betooni katsetamine“) koosneb järgmistest 
osadest: 

— Part 1: Cored specimens – Taking, examining and testing in compression; 

— Part 2: Non-destructive testing – Determination of rebound number; 

— Part 3: Determination of pull-out force; 

— Part 4: Determination of ultrasonic pulse velocity. 

Selles väljaandes on tehtud järgmised olulised tehnilised muudatused võrreldes standardiga  
EN 12504-1:2009: 

a) toimetuslikud parandused; 

b) puursüdamiku mõõtmete mõõtmine; 

c) ehitusplatsil või märgades tingimustes võetavad puursüdamikud; 

d) katsekehade katsetamiseks ettevalmistamise menetlus. 

CEN-CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, 
Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Põhja-Makedoonia Vabariik, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, Slovakkia, Sloveenia, 
Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik.  
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1 KÄSITLUSALA 

See standard määratleb kivistunud betoonist puursüdamike võtmise, ülevaatuse, katseks ettevalmistamise 
ja survetugevuse määramise meetodid. 

See standard ei anna juhiseid puursüdamike võtmise otsuse langetamise ja puurimiskoha valiku kohta. 

See standard ei käsitle puursüdamike survekatse tulemuste tõlgendamist. 

Betoonkonstruktsioonide ja -elementide survetugevuse hindamiseks nende kasutuskohas (ehitusplatsil) 
võib kasutada standardit EN 13791. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata 
viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN 12390-1. Testing hardened concrete — Part 1: Shape, dimensions and other requirements for 
specimens and moulds 

EN 12390-3:2019. Testing hardened concrete — Part 3: Compressive strength of test specimens 

EN 12390-4. Testing hardened concrete — Part 4: Compressive strength — Specification for testing 
machines 

˜EN 12390-7. Testing hardened concrete — Part 7: Density of hardened concrete™ 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Selles dokumendis puudub terminite ja määratluste loetelu. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogilisi andmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt http://www.electropedia.org/; 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt http://www.iso.org/obp. 

4 PÕHIMÕTE 

Torupuuri abil võetud puursüdamikud vaadatakse hoolikalt üle, otspinnad lihvitakse või tasandatakse ja 
katsetatakse survele, kasutades standardmeetodeid. 

5 SEADMED 

5.1 Torupuur, mis võimaldab kivistunud betoonist välja puurida jaotises 6.4 sätestatud mõõtmetele ja 
jaotises 8.3 sätestatud lubatud hälvetele vastavaid puursüdamikke. 

5.2 Survekatsemasin, mis vastab standardile EN 12390-4 ning sobib katsekeha mõõtmete ja eeldatava 
purustava koormusega. 

MÄRKUS Standardi EN 12390-4 nõuetele vastavad betooni survekatseseadmed võivad vajada seadistamist 
puursüdamike katsetamiseks (vt EN 12390-4 eessõna). 

5.3 Kaalud, mis võimaldavad määrata katsetatava puursüdamiku massi vähemalt täpsusega 0,1 %. 
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